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ایران با تولید 3.3 میلیون تن فولاد در ماه مه  2023 
یعنی اردیبهشت 1402 جایگاه هفتم جهان را از آن 
خود کرد و این دومین ماه متوالی است که جایگاه 
ایران در میان فولادسازان جهان بهبود می یابد. 
انجمن جهانی فولاد در جدیدترین گزارش خود اعلام 
کرد، تولید فولاد ایران در ماه مه  2023، پنجمین ماه 
سال جاری میلادی برابر با اردیبهشت ماه 1402 نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته با افزایش ۸.۸ درصدی 
به 3.3 میلیون تن رسید. در حالی که ۶ کشور از 10 
کشور نخست تولیدکننده فولاد در جهان در ماه مه 
با کاهش تولید مواجه شده اند، ایران، هند، روسیه و 
آلمان افزایش تولید داشتند. همچنین ایران و روسیه 
بیشترین افزایش تولید و ترکیه بیشترین کاهش تولید 
را در ماه مه  2023 به خود اختصاص داده اند. ترکیه که 
قبلاً جایگاه هفتم را داشت در ماه آوریل جایگاه دهم 

و در ماه مه جایگاه هشتم را به خود اختصاص داد.

کسب عنوان هفتمین فولادساز جهان
براساس گزارش انجمن جهانی، ایران در فوریه 2021 
)بهمن 13۹۹( در میان بزرگ ترین تولیدکنندگان فولاد 
جهان در جایگاه دهم قرار گرفت که از آن زمان تا 
دسامبر 2022 این جایگاه را حفظ کرده بود، اما در 
نخستین ماه سال 2023 یک پله صعود کرد و به 
جایگاه نهم رسید. در گزارش ماه مارس، سومین ماه 
میلادی، ایران در میان 10 کشور نخست تولیدکننده 
فولاد نبود و ترکیه در جایگاه نهم و ایتالیا در جایگاه 
دهم قرار گرفته بودند اما در ماه آوریل )فروردین 
ماه 1402( جایگاه هشتم و در ماه مه )اردیبهشت ماه 
1402( جایگاه هفتم در جهان را از آن خود کرد.  ایران در 
ژانویه 2023 برابر دی ماه سال گذشته، 2.۷ میلیون تن 
فولاد، در فوریه امسال یعنی بهمن ماه سال گذشته 2.4 
میلیون تن فولاد و در مارس امسال یعنی اسفند ماه 
2.2 میلیون تن فولاد و در ماه آوریل برابر با فروردین 
ماه 3.1 میلیون تن فولاد تولید کرده که این رقم در ماه 
مه برابر با اردیبهشت ماه به 3.3 میلیون تن رسیده 
است.به این ترتیب، جایگاه ایران در پنجمین ماه 
سال جاری میلادی برای دومین ماه متوالی بهبود یافته 
و به جایگاه هفتم رسید.براساس این گزارش، تولید 
فولاد ایران در سال 2022 به 30 میلیون و ۶00 هزار تن 
رسیده که نسبت به سال گذشته ۸ درصد بیشتر شد.

تصاحب 75درصد تولید فولاد منطقه غرب آسیا
تولید فولاد در غرب آسیا در ماه مه  4.3 درصد افزایش 
یافته و به 4.4 میلیون تن رسید.با توجه به تولید 3.3 
میلیون تنی ایران در این ماه، ۷۵ درصد تولید فولاد 
غرب آسیا در پنجمین ماه سال 2023 در اختیار ایران 
بود. در عین حال، تولید فولاد در غرب آسیا در سال 
2022 نیز افزایشی بوده و نسبت به سال 2021 رشد 
۷.1 درصدی را ثبت کرده و به 44 میلیون تن رسیده 
و با توجه به تولید 30.۶ میلیون تنی ایران در سال 
گذشته میلادی، ۶۹.۵ درصد تولید فولاد غرب آسیا را 
ایران تولید کرده است.کشورهای غرب آسیا که در این 
گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند، شامل ایران، قطر، 

عربستان و امارات هستند.

کاهش تولید فولاد جهان
۶3 کشور تولیدکننده فولاد در جهان در پنجمین ماه 
سال 2023 یعنی ماه مه  1۶1.۶ میلیون تن فولاد تولید 
کرده اند که ۵.1 درصد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته کاهش یافته است. تعداد ۶ کشور از 10 کشور 
نخست تولیدکننده فولاد جهان در ماه مه با کاهش 
تولید و 4 کشور با افزایش تولید همراه شدند. چین 
در این ماه، با تولید ۹0.1 میلیون تن، هند با تولید 11.2 
میلیون تن و ژاپن با تولید ۷.۶ میلیون، سه تولیدکننده 
بزرگ فولاد در جهان بودند. براساس این گزارش، 
کشورهای تولیدکننده فولاد جهان در سال 2022 بیش 
از یک میلیارد و ۹۶0 میلیون تن فولاد تولید کرده اند 
که نسبت به سال 2021 کاهش 4.2 درصدی را نشان 
می دهد.این کشورها در سال 2021 بیش از یک میلیارد 
و ۸۷۸ میلیون تن فولاد تولید کرده بودند.بیشترین 

افزایش تولید فولاد در این ماه با ۸.۸ درصد به ایران 
تعلق دارد و بیشترین کاهش تولید با 10.4 درصد به 

ترکیه اختصاص دارد.

روند جهانی نوسان قابل تأمل تولید فولاد
براساس برآوردهای انجمن جهانی فولاد، تولید فولاد در 
2۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در ماه مه با کاهش 11.2 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته به 11.۶ 
میلیون تن رسیده است.سایر کشورهای اروپایی یعنی 
بوسنی وهرزگوین، مقدونیه، نروژ، صربستان، ترکیه و 
انگلیس نیز کاهش ۷.۷ درصدی تولید داشتند و میزان 
تولید فولاد آنها به 3.۷ میلیون تن رسید.به این ترتیب، 
تولید کل کشورهای اروپایی 1۸.۹ درصد در ماه مه کاهش 
یافت. کشورهای آسیا و اقیانوسیه که شامل استرالیا، 
چین، هند، ژاپن، نیوزیلند، پاکستان، کره جنوبی، 
تایوان، تایلند و ویتنام هستند، در ماه مه  11۹.۵ میلیون 
تن فولاد تولید کردند که ۶ درصد کمتر شده است. 
تولید فولاد کشورهای امریکای شمالی )شامل کانادا، 
کوبا، السالوادور، گواتمالا، مکزیک و امریکا( نیز در این 
ماه در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 3.۷ کاهش 

یافته و به ۹.۶ میلیون تن رسیده است.

گزارش

تداوم بهبود جایگاه فولاد ایران در جهان

بورس  کل  شاخص  سه شنبه،  روز  معاملات  پایان  در 
برای سومین روز متوالی سبز پوش شد و با افزایش 1۸ 
هزار و ۶۸۷ واحدی به محدوده 2 میلیون و 202 هزار 

واحد رسید.
با این حساب، مجموع افزایش ارتفاع سه روز گذشته 
شاخص کل بورس به حدود ۵۸ هزار واحد رسید و 
نماگر اصلی بازار توانست تمامی ارتفاعی را که طی 20 

روز گذشته از دست داده بود؛ جبران کند.

 افزایشی ها برنده تالارهای معاملاتی
 بررسی آمار معاملات بورس نشان می دهد در مقابل 2۹0 
نمادی که روی تابلوی معاملات با افزایش قیمت روبه رو 

شدند، تنها 123 نماد کاهشی وجود داشت.
تالار فرابورس نیز در معاملات دیروز به پیروی از بورس 
عمل کرد و 20۹ نماد سبزپوش و ۹۶ نماد قرمز پوش شدند 
تا شاخص کل این بازار نیز 14۸ واحد رشد کند و در محدوده 

2۸ هزار و 413 واحد روز را به پایان رساند.
همچنین در معاملات روز گذشته 10۹ نماد در صف خرید قرار 
گرفت و 2۵ نماد به پایین ترین قیمت مجاز روزانه خود رسید. 
هرچند تعداد صف های خرید بازار نسبت به روز گذشته 
کاهش یافته بود، اما اختلاف زیاد آن با نمادهای صف فروش 

شده، تداوم برتری تقاضا در معاملات را نشان می دهد.

ــادی از کدهای  ــروز تعداد زی با وجود این در معاملات دی
معاملاتی در موقعیت فروش قرار گرفتند که نشان می دهد 
بازار از طرف سهامداران عمده و پول های درشت حمایت 

می شود و سهامداران خرد در حال خروج از بازار هستند.
دیروز حقیقی های بازار حدود 120 میلیارد تومان از سهام 
خود را به حقوقی ها واگذار و اصطلاحاً به همین اندازه پول 
را از معاملات سهام خارج کردند. ارزش معاملات خرد نیز 
به حدود ۸.2 هزار میلیارد تومان رسید که بالاتر از میانگین 

10 روز گذشته قرار می گیرد.

نماگر های بازار
در معاملات روز سه شنبه گروه های کاشی و سرامیک با 3.۵۵ 
درصد، پیمانکاری صنعتی با 3.1 درصد و تولید محصولات 

ــه میان  ــی با 3.0۷ درصد بالاترین بازدهی روزان داروی
گروه های بازار را به خود اختصاص دادند.

همچنین سهام پتروشیمی های تولید کننده اوره در کنار 
استخراج سایر مواد معدنی و نیروگاه های برق، بیشترین 

کاهش قیمت را به ثبت رساندند.
صدرنشینی گروه کاشی و سرامیک در معاملات دیروز 
در پی افزایش میزان فروش و حاشیه سود محصولات 

در گزارش های فصل بهار شرکت ها اتفاق افتاده است.
از طرفی در معاملات دیروز نمادهای دارویی با استقبال 
ــه رو شدند و در لیست گروه های با  معامله گران روب

بیشترین رشد ارزش سهام قرار گرفتند.
رشد قیمت نماد های دارویی باعث شد بازدهی این گروه 

در بازه یک ماهه به بیش از ۵.2 درصد برسد.
 

رشد سهام در روزهای نزولی ارز و طلا
این روزها بازار های مالی ایران به دور از هیاهوهای داخلی 

و خارجی روز های با ثبات و کم نوسانی را تجربه می کند.
دریک ماه گذشته قیمت دلار و به تبع آن قیمت طلا و 
دیگر کالاهای سرمایه ای یا افزایشی را تجربه نکردند یا 

روند کاهشی به خود گرفتند. دلار در بازار آزاد بشدت 
سرکوب شد و پس از سقوط به زیر محدوده ۵0 هزار 

تومان نتوانست این محدوده را بازپس گیرد.
 این موضوع بعضاً در بازارهایی مانند خودرو و ساختمان 
که ما شاهد کاهش قیمت ها بوده ایم ازحجم معاملات 

کاسته و این بازارها به سمت رکود نسبی پیش رفته اند.
 اما بازار سهام از این قائده خود را مستثنا کرده و به تنها 

بازار سودده در این روز ها تبدیل شده است.
و  منطقه ای  تنش های  کاهش  نیز  و  قیمت ها  ثبات   
جهانی به صنعت ایران اجازه داده نفسی تازه کند و به 
خرابی های حاصل از جنگ اقتصادی و دوران کرونا 

سامان بدهد.
 از این رو با توجه به باز شدن فرصت های صادراتی و 
همچنین خروج شرکت های زیانده از زیان و کاسته شدن 
از حجم بدهی های شرکت های بزرگ و در نتیجه ارزنده 
شدن آنها بازار حساب خود را تا حدودی از نوسانات 
قیمت دلار جدا کرده که این باعث شده در روزهای 
کاهشی قیمت دلار نیز بازار سرمایه روند افزایشی خود 

را حفظ کند.

زیرساخت 
مدرن 

نرم افزاری و 
سخت افزاری 

سامانه با به 
هم پیوستن 

کل بانک ها در 
شبکه بانکی 

و قوه قضائیه 
با محوریت 

بانک مرکزی 
شکل گرفته 

است

شاخص کل بورس 58 هزار واحد افزایش ارتفاع داد و تمام کاهش ارتفاع 20 روز گذشته جبران شد

دلجویی شاخص ها از سهامداران

گزارش

 
 

بانک مرکزی در ادامه  روز گذشته 
پروژه های خود در حوزه فناوری های 
نوین، با همکاری مشترک قوه قضائیه از 
سامانه یکپارچه احکام قضایی )سیاق( 
رونمایی کرد. این بانک با هدف تسریع 
و تسهیل در اجرای احکام قضایی در 
شبکه بانکی و احقاق حقوق شاکیان 
محق مالی و همچنین دستیابی سریع 
و آسان و باکیفیت مردم به خدمات 

بین دستگاهی، با همکاری قوه قضائیه 
و شبکه بانکی مبادرت به ایجاد سامانه 
یکپارچه احکام قضایی )سیاق(کرده تا با 
بهره گیری از این سامانه، ابلاغ و اجرای 
احکام قضایی در شبکه بانکی به صورت 

برخط و لحظه ای انجام شود.
با بهره گیری از سامانه سیاق از این پس 
با حذف مکاتبات کاغذی و دیوان سالاری 
گسترش  طریق  از  و  بین دستگاهی 
تعاملات الکترونیکی بین نظام بانکی 
و دستگاه های قضایی، تمامی مراحل 
شناسایی حساب ها توسط مرجع قضایی 

و صدور دستور مسدودی و رفع مسدودی 
حساب، به صورت آنلاین و در لحظه و در 
تمام ساعات شبانه روز قابل انجام است. 
با استقرار این سامانه متوسط اجرای 
حکم از 200 روز در سال ۹4 به حداکثر 
4 دقیقه در سال 1402 کاهش پیدا کرده 
است که این امر، تأثیر بسزایی در تحقق 
عدالت اجتماعی، کاهش زمان رسیدگی 
و حصول نتیجه در پرونده های قضایی 
به نفع مردم و همچنین جلوگیری از 
عدم اجرای احکام قانونی به واسطه 
برداشت از حساب های تحت پیگرد 

گزارش

با حضور رئیس دستگاه قضا ؛

سامانه سیاق بانک 
مرکزی رونمایی شد

عکس:  بانک مرکزی

رئیس کل بانک مرکزی با تأکید بر کنترل 
رشد نقدینگی و مهار و کاهش تورم طی 
ماه های گذشته که ادامه دار هم خواهد 
بود، گفت: برای رفع بی انضباطی ها در 
نظام پولی و بانکی نیازمند همکاری و 

کمک قوه قضائیه هستیم.
به گزارش بانک مرکزی، محمدرضا 
فرزین در آیین رونمایی از سامانه 
یکپارچه احکام قضایی )سیاق( که دیروز 
با حضور رئیس قوه قضائیه در بانک 
مرکزی برگزار شد، گفت: خوشبختانه 
اجرای این سامانه مهم که با همکاری 
بانک مرکزی و قوه قضائیه عملیاتی 
شده، دستاوردهای بسیار خوبی داشته 
و هدف اصلی آن تسهیل امور برای عموم 

مردم است.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به 
راه اندازی سامانه های مختلف در بانک 
مرکزی برای حل مشکلات مردم در آینده 
نزدیک اشاره کرد و ضمن تأکید بر اجرای 
دقیق قانون جدید چک با همراهی 
مجلس و قوه قضائیه، گفت: خوشبختانه 
با اجرای این قانون تعداد زندانیان چک 
برگشتی به طور قابل ملاحظه ای کاهش 
یافته، به گونه ای که این تعداد از روزانه 10 
نفر در سال ۹۶ به یک نفر در هر دو روز در 
سال 1401 و یک نفر در هر سه روز در سال 

1402 کاهش یافته است.
فرزین در بخش دیگری از سخنان خود 
با اشاره به وظایف بانک مرکزی اعم 
از انتشار پول،  هدایت سیاست پولی، 
نظارت بر بانک ها، تأمین نظام های 
پرداخت و نظایر آن، گفت: از دهه ۹0 با 
شروع تحریم های یکجانبه و غیرقانونی 
علیه کشور، وظایف بانک مرکزی نیز 
افزوده شد و مواردی مانند جابه جایی 
پول، آزادسازی منابع ارزی کشور و تأمین 
مالی دولت در شرایطی که منابع در 
دسترس نبود به آن اضافه شد که این 
موارد در مجموع وظایف بانک مرکزی 
را حساس تر، سنگین تر و پرخطرتر کرد.
فرزین با تأکید بر تداوم اجرای برنامه 
شدن  عملیاتی  و  اقتصادی  تثبیت 
اجرای اصلاحات در نظام بانکی تصریح 
برخی  باعث  تحریم  شرایط  کرد: 
بی انضباطی ها در نظام پولی و بانکی 
کشور شد. این شرایط قطعاً نیازمند 
اصلاح و یکی از موضوعاتی است که باید 

دنبال شود. رئیس شورای پول و اعتبار 
افزود: ارتباط بین بانک مرکزی و قوه 
قضائیه می تواند به تقویت اعتماد کمک 
کند و در این مسیر در تمام حوزه ها اعم 
از ارزی، ریالی، پولی و بانکی نیازمند کمک 
و همکاری قوه قضائیه هستیم تا بتوانیم 
اصلاحات را انجام دهیم و بدون این 
کمک انجام اصلاحات امکانپذیر نیست.

فرزین با تشریح اقداماتی که طی ۶ ماه 
گذشته در دستور کار بانک مرکزی قرار 
گرفته است، گفت: یکی از مهم ترین 
اقدامات انجام شده اجرای برنامه تثبیت 
اقتصادی بوده که اساس آن، کنترل 
ارز و پول است و معتقدیم اگر این دو 
کار به درستی انجام شود آرامش در 
بازارها ایجاد می شود و در این مسیر 
باید نقدینگی و ترازنامه بانک ها کنترل 
شود تا آرامش لازم در شاخص های کلان 

ایجاد شود.
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه مهار 
نرخ ارز و نقدینگی اساسی ترین محورهای 
برنامه تثبیت به شمار می روند، تأکید 
کرد: گرچه معتقد به رشد تولید هستیم 
و برنامه های بانک مرکزی باید به 
رشد تولید کمک کند، اما رشد تولید 
با پول پاشی انجام نمی شود و تجربه 
تاریخی کشور هم این را نشان داده است.

فرزین تأکید کرد: معتقدیم هدایت 
هدفمند نقدینگی و تسهیلات به سمت 
تولید و مدیریت تأمین منابع مالی، قطعاً 
می تواند به شرایط بهتر رشد اقتصادی 

کشور کمک کند.
عالی ترین مقام بانک مرکزی گفت: 
خوشبختانه با اقدامات انجام شده 
توسط بانک مرکزی و بدنه اقتصادی 
دولت در ماه های گذشته آرامش نسبی 
در بازارها برقرار شده و شاهد کاهش تورم 
هستیم. این شرایط در خردادماه بوضوح 
دیده شد و برآوردهای بانک مرکزی 
نیز نشان می دهد که این کاهش تورم 

همچنان ادامه خواهد داشت.
وی ادامه داد: نرخ ارز نیز به ثبات رسیده 
و معتقدیم که این ثبات باید تداوم 
داشته باشد و ادامه این ثبات می تواند 
منجر به تغییرات اساسی در انتظارات 
و اعتماد فعالان اقتصادی کشور شود.

فرزین خاطرنشان کرد: در سال گذشته 
۶۵ میلیارد دلار ارز برای واردات تخصیص 

یافت که نسبت به سال پیش از آن 10 
میلیارد دلار افزایش داشت. همچنین در 
سال جاری نیز تاکنون طبق آخرین آمار 
شاهد رشد 12 درصدی تأمین ارز نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته هستیم 
و امیدواریم دغدغه فعالان اقتصادی 
برای تأمین منابع ارزی جهت تقویت 
زیرساخت های تولیدی کشور را برطرف 

. کنیم
وی با اشاره به شاخص شامخ که توسط 
اتاق بازرگانی تهیه می شود، گفت: 
عدد این شاخص در اردیبهشت ماه 
سال جاری به ۶۷ رسیده که این میزان 
بالاترین رقم از ابتدای سال ۹۸ تاکنون 
بوده است، لذا این شاخص نشان 
می دهد که وضعیت تولید در کشور بهتر 
شده و این روند باید تداوم داشته باشد.

همچنین  کرد:  خاطرنشان  فرزین 
خ رشد سرمایه گذاری و  متوسط نر
انباشت سرمایه که در دهه ۹0 معادل ۶.۹- 
درصد بود در سال گذشته به ۶.۷ درصد 
افزایش یافت و شاهد رشد سرمایه گذاری 
بویژه در بخش ماشین آلات و ساختمان 
بودیم. علاوه بر این متوسط رشد 
اقتصادی که در دهه ۹0 به 0.۸ درصد 
رسیده بود در سال گذشته 4 درصد 
محقق شد و امیدواریم همچنان بتوانیم 
نرخ رشد را در سطوح بالا حفظ کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی یادآور شد: بر این 
اساس اگر بتوانیم در ماه های آتی جریان 
تثبیت را ادامه  دهیم قطعاً اعتماد مردم 
و فعالان نیز افزایش پیدا می کند، چراکه 
بخشی از مشکلات ما در عرصه اقتصادی 
ناشی از انتظارات و امید فعالان است 
علاوه بر این بخش زیادی نیز به عملکرد 
مدیران وابسته است و اگر ما عملکرد 
مناسبی داشته باشیم اعتماد مردم هم 

افزایش خواهد یافت.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره با به 
برگزاری اجلاس اتحادیه پایاپای آسیایی 
)ACU( با هدف دلار زدایی در تهران 
گفت: خوشبختانه دبیرخانه این اتحادیه 
در ایران قرار دارد و ریاست دوره ای نیز 
به کشورمان واگذار شده و برنامه های 
خوبی برای استفاده از ظرفیت های این 
اتحادیه با توجه به اهمیت این اتحادیه 
در  بین المللی  تشکل های  سطح  در 

دست اقدام است.

رئیس قوه قضائیه در آیین رونمایی از سامانه 
یکپارچه احکام قضایی )سیاق(: گفت: 
بانک ها باید این گزاره را که »امانت دار 
خوبی برای سرمایه ها و دارایی های مردم 
هستند« تقویت کنند و از اطلاعات مرتبط 
با حریم خصوصی مردم و سپرده گذاران 
به نحو احسن، حفاظت و حراست کنند و 
اهتمام داشته باشند که قرارداد های منعقده 
با مردم و سرمایه گذاران در نهایت استحکام 
و وثاقت باشد. به گزارش مرکز رسانه قوه 
قضائیه، حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای طی سخنانی در آیین رونمایی از 
سامانه یکپارچه احکام قضایی )سیاق(، با 
اشاره به نقش و جایگاه ویژه بانک مرکزی 
در کشور اظهار کرد: بانک مرکزی در همه 
ادوار، از اهمیت و جایگاه ممتازی در کشور 
برخوردار بوده که در برهه و شرایط کنونی، 
این اهمیت و جایگاه بسیار بیشتر از گذشته 

شده است. 
رئیس دستگاه قضا با اشاره به دو مرتبه 
اصلاح قانون بانک مرکزی در سال های 13۵1 
و 13۶2 گفت: اندک تغییرات و اصلاحات 
ایجاد شده در قانون بانک مرکزی طی ۶3 
سال سپری شده از تأسیس این سازمان، 
می تواند دارای محاسن و معایبی باشد؛ از 
یک سو، اِشراف مردم و جامعه هدف نسبت 
به قانون بانک مرکزی و برنامه ریزی قبلی بر 
اساس آن، مهمترین مزیت اصلاحاتِ اندک 
این قانون طی ۶3 سال گذشته است و از 
سوی دیگر، عدم ایجاد ساختار ها و قوانین 
جدید، متناسب با پیشرفت زمان و تغییرات 
و تحولات و تطورات صورت گرفته، می تواند 

مهمترین عیب در این مقوله باشد.
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با 
اشاره به ارتباطات وثیقی که میان عملکرد 
بانک مرکزی با بسیاری از مسائل کشور 
وجود دارد، بر ضرورت معرفی اهداف، 
سیاست ها و مأموریت های بانک مرکزی به 
جامعه، دستگاه های مختلف کشور و بویژه 
یکایک مدیران و کارکنان بانک ها تأکید کرد 
و گفت: بانک مرکزی با توجه به اهداف 
و مأموریت هایی که در قانون برای آن ذکر 
شده، علاوه بر تأثیرگذاری بالا در عرصه های 
اقتصادی، پولی و اعتباری و مبادلات تجاری 
و بین المللی، می تواند با عملکرد صحیح 
خود، در حوزه های سیاسی، فرهنگی و 
اجتماعی کشور نیز نقش تأثیرگذاری را 

. کند یفا  ا

 سرمایه بانک مرکزی اعتماد مردم به 
بانک و بانک مرکزی است

حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای 
با بیان اینکه سرمایه اصلی نظام و همه 
بخش های آن از جمله سیستم بانکی، 
اعتماد مردم است گفت: باید در هر بخش و 
دستگاهی که عهده دار مسئولیت آن هستیم، 
روش ها و سازکار های جلب اعتماد مردم را 
افزایش و ارتقا دهیم؛ در این راستا اگر لازم 
است قوانین و مقررات را اصلاح کنیم یا در 
دستورالعمل ها و رویه ها و نحوه اجرا بازنگری 
داشته باشیم. رئیس قوه قضائیه در ادامه با 
تبیین و تشریح سازکار های افزایش اعتماد 
عمومی به نظام بانکی، اظهار داشت: بانک ها 
باید این گزاره را که »امانت دار خوبی برای 
سرمایه ها و دارایی های مردم هستند« تقویت 
کنند و از اطلاعات مرتبط با حریم خصوصی 
مردم و سپرده گذاران به نحو احسن، حفاظت 
و حراست کنند و اهتمام داشته باشند که 
قرارداد های منعقده با مردم و سرمایه گذاران 

در نهایت استحکام و وثاقت باشد.
رئیس دستگاه قضا در راستای مقوله افزایش 
اعتماد مردم، به موضوعی مرتبط با قوه 
قضائیه در دهه ۷0 اشاره کرد و گفت: در 
مقطعی در دهه ۷0 که قوه قضائیه دارای 
»حساب ارزی امانی« نبود ما اصرار کردیم 
تا آن دسته از ارز های متعلق به متهمان که 
توقیف می شود، تا زمان تعیین تکلیف پرونده 
متهم، در حسابی واریز شود تا درصورت تبرئه 
او، ارز توقیف شده، عودت داده شود؛ اما بعد 
از مدتی اعلام شد که مابه ازای ریالی این ارز، 
آن هم به مقداری که بانک مرکزی اعلام 
می کند، به فرد عودت داده شود؛ همین امر 
سبب شد که مردم از آن زمان تا کنون دیگر 
ارزی ارائه و ایفاد نمی کنند. رئیس عدلیه 

تصریح کرد: یکی از مسائلی که می تواند 
سبب کاهش اعتماد مردم به نظام بانکی 
شود، مقوله تغییر مداوم مقررات است؛ 
در مواردی فرد ارزی را دریافت می کند و 
نمی داند در آینده، نحوه محاسبه این ارز 
برای بازگرداندن آن، چگونه خواهد بود. 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای با 
اشاره به اهتمام عدلیه در مقابله با هرگونه 
فساد، گفت: باید سازکار ها و فرایند های 
مبارزه و مقابله با جرایم حوزه بانکی به گونه ای 
باشد که در عین احقاق حق ذیحقان و 
خشکاندن ریشه فساد، خدشه ای به اعتماد 
مردم به نظام بانکی وارد نشود؛ در سال های 
مختلف بار ها گفته می شد که این مقدار 
اختلاس در فلان بانک صورت گرفت؛ این 
قبیل مسائل و خبر ها از اعتبار نظام بانکی 
می کاهید و به اعتماد مردم ضربه می زد؛ باید 
چگونه تدبیر کنیم که این قبیل مسائل کمتر 
رخ دهد و چنانچه فسادی به وقوع پیوست، 
به گونه ای برخورد شود که آسیب های 
جانبی، حادث نشود؟ رئیس قوه قضائیه 
در ادامه با تبیین و تشریح مفاد مختلف 
»قانون پولی و بانکی« تصریح کرد: بانک 
مرکزی از اختیارات و ظرفیت های مطلوبی در 
جهت نظارت بر نظام بانکی، اصلاح رویه ها، 
پیشگیری از تخلفات و حفظ ارزش پول ملی 
برخوردار است؛ لذا ضروری است از حداکثر 
این ظرفیت ها و اختیارات قانونی بهره بگیرد 
و به این مهم نیز در شرایط تحریمی و ویژه، 
عنایت مضاعف داشته باشد. رئیس عدلیه در 
ادامه، به مسئولان بانک مرکزی پیشنهاد کرد 
تا تمامی قوانین و ضوابط لازم الاجرای حوزه 
بانکی را به صورت موجز تدوین کنند و آن را 
برای مطالعه و افزایش آگاهی های حقوقی در 

اختیار همگان قرار دهند.

رئیس قوه قضائیه تأکید کردرئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد

تداوم اجرای برنامه تثبیت اقتصادی و عملیاتی 
شدن اجرای اصلاحات در نظام بانکی

 وظیفه نظام بانکی 
در صیانت از اطلاعات سپرده گذاران

عکس:  بانک مرکزی

خواهد داشت. همچنین زیرساخت 
مدرن نرم افزاری و سخت افزاری سامانه 
با به هم پیوستن کل بانک ها در شبکه 
بانکی و قوه قضائیه با محوریت بانک 
مرکزی شکل گرفته است که ثمره این 
تلاش چند ساله گام بلندی در جهت 

تحقق عدالت قضایی، ایجاد فرصت برابر 
برای دسترسی آحاد مردم به خدمات 
در کل جغرافیای کشور و تحقق دولت 

الکترونیک خواهد بود.
گفتنی است، سامانه سیاق که بر اساس 
ماده 1۹ و 21 نحوه اجرای محکومیت های 

مالی و بند الف و ت ماده 11۷ قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه راه اندازی 
شده است، به طور متوسط سالانه بیش 
از ۵0 میلیون نفر ساعت، صرفه جویی در 
وقت مردم در راستای رسیدگی به احکام 

قضایی مالی را محقق خواهد کرد.


